



HAUTAKETA-PROZESURAKO DEIALDIA, KARRERAKO FUNTZIONARIO SARTZEKO ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALAN, KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI ERTAINA: EGONKORTZE-PLAZAK ETA ARRUNTAK

LEHENA: EGONKORTZE-PLAZAK

1. Deialdian eskainitako plazak

Deialdia egiten da KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI ERTAINen hiru plaza (3) betetzeko (A taldea, A2 titulazio-azpitaldea) txanda irekitik derrigorrezko III. hizkuntza-eskakizuna dutenak, Enplegu publikoan dagoen behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 2. artikuluan ezarritakoaren babesean.

2. Titulazioa

Ingeniari teknikoa, arkitekto teknikoa, unibertsitateko diplomaduna, gradua, edo baliokidea.

3. Baldintza espezifikoak

Urriaren 30eko 5/2015 ELDaren 56.3 artikuluan xedatutakoarekin bat, baldintza espezifikoa izango da IT txartel hauek edukitzea: Word oinarrikoa eta Excel oinarrikoa (baliiodunak: 97/2000/XP/2003/2007/2010). Word aurreratua eta Excel aurreratua IT txartelak Word oinarrikoarena eta Excel oinarrikoarena baliozkotuko dituzte, hurrenez hurren.

Ziurtagiria eskuratzeko proba egin ahal izateko, egiaztatutako zentro batean eman beharko da izena. Zentroen zerrenda osoa helbide elektroniko honetan kontsulta daiteke: www.it-txartela.net.

Izen-ematea www.it-txartela.net helbidean egin daiteke. Informazioa eskura daiteke aipatutako helbide elektronikoan eta bide hauetakoren bat erabilita:

- a) Aurrez aurre, egiaztatutako edozein zentrotara joanda.
- b) Telefonoz, 902 25 25 95 zenbakira deituta.

Baldintza espezifiko hau betetzeko, aipatutako txartelak ez dituztenei bi (2) hilabeteko epea ematen zaie, deialdi hau BOEn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Izangaiek ez dute agiririk aurkeztu beharko, Foru Aldundiak zuzenean egiaztatuko baitu ea izangaiek IT txartelak dauzkaten eta noiz lortu dituzten.



Txartelok epe horretan eskuratzen ez dituen izangaia hautaketa-prozesutik baztertuta geratuko da.

4. Hautaketa-prozedura

4.1. OPOSIZIO-FASEA

4.1.a) Lehenengo ariketa

Ariketa teorikoa izango da, eta, hirurogeita hamar (70) minutuan, hogeita hamabost (35) galderako test bat egin beharko da, gehi erreserbako bost (5) galdera. Galderak II. eranskineko gaiei buruzkoak izango dira, eta aukerako zenbait erantzun izango dituzte, baina bat baino ez da zuzena izango. Erantzun zuzenak puntu bat (1) balioko du, eta ez da punturik kenduko erantzun okerrengatik, zuriz utzitakoengatik edo erantzun bi markatzeagatik.

4.1.b) Bigarren ariketa:

Ariketa praktikoa izango da, eta ehun eta bost (105) minutuan, gehienez zazpi (7) kasu teoriko-praktiko ebatzi beharko dira, II. eranskinean jasotzen den gaitegiarekin zerikusia izango dutenak.

4.1.c) Hirugarren ariketa:

Euskara-proba: nahitaezkoa eta baztertzailea izango da; betiere, euskararen ezagutza frogatu eta egiaztatu beharko da III. hizkuntza-eskakizunari dagokion mailan.

Bizkaiko Foru Aldundian III. hizkuntza-eskakizuna egiaztatuta dutenek ez dute berriro halakorik egiaztatu beharko parte hartzen ari diren hautaketa-prozesuan, ez eta Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan eskakizuna egiaztaturik ageri direnek ere. Halakoetan, parte-hartzaileak baimen espresua emango dio Bizkaiko Foru Aldundiari erregistro horretan egiaztapena egin dezan.

Hala ere, aurkeztu egin beharko dituzte azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuarekin bat baliozkotuta egon badauden baina erregistro horretan sartuta ez dauden gainerako euskara-titulu edo -ziurtagiriak; dekretu horren bitartez, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzen dira.

Izangaiek apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren babesean egiaztatu nahi badute III. hizkuntza-eskakizuna, ikasketen ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte; dekretu hori euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko da.



4.2 LEHIAKETA

Lehiaketan, izangaiek alegatu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira. Horretarako, izangai bakoitzari merezimenduen baremoaren arabera (l. eranskina) dagozkion puntuak emango zaizkio.

5. Hautaketa-prozesuaren kalifikazioa

5.1. Merezimenduen baremoaren arabera (l. eranskina) emango dira puntuak, eta puntu horien batura izango da lehiaketaren kalifikazioa.

5.2. Oposizio-fasea:

Lehen ariketari zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa emango zaio.

Bigarren ariketari zero (0) eta hamar (10) puntu arteko kalifikazioa emango zaio.

2021eko abenduaren 28ko 20/21 Legearen 2.4 artikulua aplikatuz, bi ariketa horiek gairik gaituzte lehenengo ariketaren eta bigarrenaren kalifikazioak batuta hamar (10) lortzen dutenek, baldin eta ariketa bakoitzean gutxienez bi eta erdi (2,5) atera badute.

5.3. Hirugarren ariketan (euskara), «gai» edo «ez gai» izango da kalifikazioa.

5.3. Izangaien azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutako puntu guztien batura izango da.

6. Lan-poltsa

6. Egonkortze-plazen hautaketa-prozesutik ez da lan-poltsarik sortuko.



I. ERANSKINA

EGONKORTZE-PLAZETARAKO MEREZIMENDUEN BAREMOA

ESPEZIALITATEA: KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI ERTAINA

Abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 2. artikuluan eta azaroaren 11ko 7/2021 Legearen lehenengo xedapen gehigarrian ezarritakoarekin bat:

1.-Esperientzia: gehienez ere **9,1 puntu**, honela banatuta:

1.a) Edozein administrazio publikotan kudeaketa administratibo finantzarioko teknikari ertainen nahiz likidatzaileen kategorian (A taldea A-2 azpitaldea) egindako zerbitzuengatik, zeinahi dela ere beteriko lanpostua: **0,0304 puntu** hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere ehun hilabete (100) **3,04 puntu**

1.b) Aurreko atalean adierazitako esperientziatik bereizirik, modu espezifikoa eta osagarrian, Bizkaiko Foru Aldundian KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI ERTAINen kategorian (A taldea, A2 titulazio-azpitaldea) egindako zerbitzuengatik: **0,0608 puntu** hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere ehun (100) hilabete. **6,08 puntu**

Ondorio horietarako, honako hauek joko dira administrazio publikotzat: Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 2.1, 2.3 eta 4 a), b) eta c) artikuluetan jasotako erakundeak eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legeak 2.1 eta 2.3 artikuluetan jasoak. Orobat zenbatuko dira zuzenbide pribatuko erakunde publikoetan egindako zerbitzuak, baina inola ere ez izaera publikoko beste erakunde batzuetan egindakoak, baldin eta enpresa, merkataritza-sozietate, fundazio edo elkarte nahiz korporazio publikoen forma juridikoa badute.

Egindako zerbitzuak hiletan zenbatuko dira. Ondorio horietarako, egindako zerbitzu-aldi guztietako egunak batuko dira eta batura zati hogeita hamar egingo da; emaitzan zatirik ateratzen bada, hilabete oso gisa zenbatuko da.

Nolanahi ere, zerbitzua lanaldi partzialean edo lanaldi murriztuan eman den aldi guztiak lanaldi osoan lan egindakotzat hartuko dira.



Era berean, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko 4/2005 Legearen 20.1.c) artikulua betetzeko, lanbide-esperientzia baloratzeko, kontuan hartuko dira honako hauek ere: lehenik, zenbat denbora egon den izangaia eszedentzia-egoeran, senideak zaintzeagatik edo genero-indarkeriagatik; bigarrenik, zenbat denbora eman duen izangaia amatasuna eta aitatasuna babesteko edo bitzita pertsonala, familia eta lana erantzukidetasunez kontziliatzeko lanaldi-murrizketetan edo baimenetan; eta, hirugarrenik, emakumezko enplegatu publikoek zenbat denbora eman duten genero-indarkeriagatik baimenak baliatzen.

2.-Administrazio publikoetan, administrazio publikoko eskoletan (IVAP, HAIN, HAEI edo beste administrazio-eskola batzuetan), nortasun juridiko publikoa duten zentroetan eta unibertsitate publiko zein pribatuetan prestakuntza-ikastaroetan eta/edo graduondo zein masterreko titulazio akademikoetan emandako nahiz jasotako ordu-kopuruagatik, 0,017 puntu hartutako ordu bakoitzeko eta 0,050 puntu emandako ordu bakoitzeko; gehienez:

3,4 puntu.

3) Ingelesa, frantsesa edo alemana jakiteagatik, baina hizkuntza bereko mailak metatzeko aukerarik gabe, eta gehienez ere **0,5 puntu**, honela banaturik:

3 a) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-1 maila (ingelesa: Trinity College-n ingeleseko Grade 9 agiria; alemana: Goethe Institutuaren ZAP- Zertifikat Deutsch als Fremdsprache agiria, edo frantsesa: DELF 1er degré maila) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 3. maila edo oinarritzko zikloa edo B1.2.:
..... 0,15 puntu.

3 b) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-2 maila (ingelesa: Cambridgeko First Certificate of English agiria; alemana: Goethe Institutuaren ZMP -Zentrale Mittelstufenprüfung agiria, edo frantsesa: DELF 2ème degré. DL - Diplôme de Langue - Alliance Française) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 4. maila edo B2 maila aurreratua: 0,30 puntu

3 c) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-2 maila (ingelesa: Cambridge Unibertsitateko Certificate in Advanced English edo Certificate of Proficiency in English agiriak edo Trinity Collegeko Passed Grade Twelve edo Oxford Unibertsitateko Higher Level maila; alemana: ZOP - Zentrale Oberstufenprüfung edo KDS - Kleines Deutsches Sprachdiplom edo GDS - Grosses Deutsches Sprachdiplom agiriak), edo frantsesa: - DALF edo DSLCF - Diplôme Supérieur Langue et Culture Française - Alliance Française) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 5. maila nahiz EBko edozein hizkuntzaren filologian lizentziatura (goi mailako unibertsitate-titulua): 0,5 puntu

GUZTIRA13 PUNTU

**II. ERANSKINA**

EGONKORTZE-PLAZAK

GAITEGIA KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI ERTAINA

I-A ZATIA: ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI OROKORRAK)

- 1.GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (1). Lurralde historikoetako erakundeen eskumenak eta Estatuaren eskumenak. Printzipio orokorrak. Harmonizazio-arauak eta elkarlanaren printzipioa. Kudeaketa- eta prozedura-arauak. Batzordeak. Arbitraje Batzordea.
- 2.GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (2). Honako zerga hauetako araudi aplikagarria eta ordainarazpenerako eskumena duen zerga-administrazioa: PFEZ, ondarearen gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga eta konturako ordainketak, kreditu erakundeetako gordailuen gaineko zerga, energia elektrikoaren produkzioaren balioaren gaineko zerga, energia nukleoelektrikoa sortzearen ondorioz agortutako erregai nuklearra eta hondakin erradioaktiboak ekoiztearen gaineko zerga, eta instalazio zentralizatueta agortutako erregai nuklearra, hondakin erradioaktiboak pilatzearen gaineko zerga eta gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen erazte-balioaren gaineko zerga.
- 3.GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (3). Honako zerga hauetako araudi aplikagarria eta ordainarazpenerako eskumena duen zerga-administrazioa: BEZa, ondare-eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, aseguru-primen gaineko zerga, zerga bereziak, berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga, jokoaren gaineko tributuak, tokiko tributuak eta tasak.
- 4.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (1): Xedapen orokorrak: printzipio orokorrak eta zergei buruzko arauak. Tributuak: Xedapen orokorrak. Zergapekoak. Zerga-betebehar nagusia eta egin beharreko konturako ordainketak zenbatzeko elementuak. Zerga-zorra.
- 5.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (2): Tributuaren aplikazioa: Printzipio orokorrak. Zergen arloko jarduketei eta prozedurei buruzko arau orokorrak. Zerga-kudeaketako jarduketak eta prozedura.
- 6.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (3): Tributuaren aplikazioa: Ikuskapeneko jarduketak eta prozedurak. Zerga-bilketako jarduketak eta prozedurak.
- 7.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (4): Zehatzeko ahala: Zergen arloko zehatzeko ahalaren printzipioak. Zergen arloko arau-hausteei eta zehapenei buruzko xedapen orokorrak. Zergen arloko arau-haustek eta zehapenak. Zergen arloko zehapen-prozedura.



8.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (5): Administrazio-bidean egindako berrikuspena: Arau orokorrak. Berrikuspenerako prozedura bereziak. Berraztertze-errekurtsoa. Administrazioarekiko diru-erreklamazioak.

I-B ZATIA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI BEREZIAK)

9.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak. Zerga-oinarria: Arau orokorrak, lanaren etekinak, ekonomia-jardueren etekinak eta kapitalaren etekinak.

10.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (II). Zerga-oinarria: Ondare-irabaziak eta -galerak, errenten egozpena eta eratzikipena, araubide bereziak, denbora-egozpena, balioztatzeko arau bereziak, errenta-motak eta errenten integrazioa eta konpentsazioa.

11.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (III). Likidazio-oinarria. Kuota osoa. Kuota likidatzailea eta kenkariak. Kuota diferentziala. Zerga-zorra. Baterako tributazioa. Zergaldia eta zergaren sortzapena. Kudeaketa: aitortpenak, konturako ordainketak, behin-behineko likidazioak eta betebeharrak formalak.

12.GAIA Ondarearen gaineko Zerga. Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak. Zerga-oinarria. Likidazio-oinarria. Zergaren sortzapena. Zerga-zorra. Zergaren kudeaketa.

13.GAIA Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Izaera, aplikazio-eremua eta ordainarazpena. Osagai pertsonalak. Zergaren mende egotea. Establezimendu iraunkorraren bidez lortutako errentak. Establezimendu iraunkorrik gabe lortutako errentak. Entitate ez-egoiliarren ondasun higiezinaren gaineko karga berezia. Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateak. Beste xedapen batzuk.

14.GAIA Sozietateen gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergaduna. Zergaldia eta zergaren sortzapena. Zergaren kudeaketa.

15.GAIA Sozietateen gaineko Zerga (II Zerga-oinarria): Arau orokorrak. Zuzenketak gastuen atalean. Zuzenketak sarreraren atalean.

16.GAIA Sozietateen gaineko zerga (III). Zerga-oinarria: Balioespen-erregelen arloko zuzenketak eta abusuaren aurkako neurriak. Emaitzaren aplikazioari dagozkion zuzenketak. Denboraren arabera egozpena eta kontabilitateko inskripzioak. Zerga-oinarri negatiboaren konpentsazioa. Zerga-zorra.

17.GAIA Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga. Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak eta erantzuleak. Sortzapena, preskripzioa eta iraungitzea. Zerga-oinarria. Likidazio-oinarria. Zerga-zorra. Zergaren kudeaketa. Betebeharrak formalak.

18.GAIA Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga (I). Izaera eta edukia. Aplikazio-eremua. Kostubidezko ondare eskualdaketa: Zerga-egitatea. Subjektu pasiboa. Zerga-oinarria. Zerga-kuota. Erregela bereziak. Sozietate-eragiketarako Zerga-egitatea. Zerga-oinarria.



19. GAIA Ondare Eskualdaketan eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga (II). Egintza juridiko dokumentatuak: Printzipio orokorrak. Notario-agiriak. Merkataritzako agiriak. Administrazio-agiriak. Xedapen orokorrak. Zerga-onurak. Balioen egiaztapena. Sortzapena eta preskripzioa. Betebehar formalak. Zergaren ordainketa. Itzulketak. Zehapen-araubidea.

20. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatearen mugaketa. Salbuespenak. Zerga-egitatearen burutzapen-lekua. Sortzapena. Zerga-oinarria.

21. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (II). Subjektu pasiboak. Zerga-tasak. Kenkariak eta itzulketak. Subjektu pasiboen betebeharrak. Zergaren kudeaketa. Urratzeak eta zehapenak.

22. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (III). Erregimen bereziak: Arau orokorrak. Erregimen erraztua. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia. Ondasun erabili, arte-objektu, antzinateko objektu eta bilduma-objektuen araubide berezia. Inbertsio-urtearen araubide berezia. Bidaia-agentzien araubide berezia.

23. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (IV). Erregimen bereziak: Baliokidetasun-errekarguaren araubide berezia. Entitate-taldeen araubide berezia. Kutxa-irizpidearen araubide berezia. Urruneko salmenten eta Batasunaren barruko ondasun-emate eta zerbitzugintza batzuen araubide bereziak.

**BIGARRENA: PLAZA ARRUNTAK****1. Deialdian eskainitako plazak**

Deialdia egiten da, KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIKO TEKNIKARI ERTAINen berrogeita lau (44) plaza (A taldeko A2 titulazio-azpitaldekoak) betetzeko. Plaza horiek III. hizkuntza-eskakizuna dute, eta lehiaketa-oposizio sistemaren bidez beteko dira, banaketa honen arabera:

- Barne-sustapeneko txanda arrunta: bost (5) plaza, derrigorrezko III. hizkuntza-eskakizunarekin.
- Desgaitasuna duten pertsonen barne sustapeneko txanda: plaza bat (1), derrigorrezkoa den III. hizkuntza-eskakizuna duena.
- Txanda irekia: hogeita hamazazpi (36) plaza, III. hizkuntza-eskakizunarekin; haietariko hogeita hamabostek (34) derrigorrezkoa dute, eta beste bik (2), aldiz, ez-derrigorrezkoa.
- Desgaitasuna duten pertsonen txanda: bi (2) plaza, III. hizkuntza-eskakizunarekin; haietariko batek (1) derrigorrezkoa du, eta besteak (1) ez-derrigorrezkoa.

2. Titulazioa eta jatorria

Ingeniari teknikoa, arkitekto teknikoa, unibertsitateko diplomaduna, gradua, edo baliokidea.

Barne-sustapeneko txandan parte hartzen dutenek honako baldintza hauek bete behar dituzte: zerbitzu aktiboan edo zerbitzu berezietan egon behar dute beren jatorrizko kidegoan edo eskalan; bi urteko zerbitzua beteta izan behar dute karrerako funtzionario gisa kidego-eskala horietan; dagokion titulazioa eduki behar dute eta C.1 taldeko nahiz talde bereko plaza batekoak izan.

3. Baldintza espezifikoak

Urriaren 30eko 5/2015 ELDaren 56.3 artikuluan xedatutakoarekin bat, baldintza espezifikoa izango da IT txartel hauek edukitzea: Word oinarritzkoa eta Excel oinarritzkoa (baliadunak: 97/2000/XP/2003/2007/2010). Word aurreratua eta Excel aurreratua IT txartelek Word oinarritzkoarena eta Excel oinarritzkoarena baliozkotuko dituzte, hurrenez hurren.

Ziurtagiria eskuratzeko proba egin ahal izateko, egiaztatutako zentro batean eman beharko da izena. Zentroen zerrenda osoa helbide elektroniko honetan kontsulta daiteke: www.it-txartela.net.

Izen-ematea www.it-txartela.net helbidean egin daiteke. Informazioa eskura daiteke



aipatutako helbide elektronikoan eta bide hauetakoren bat erabilia:

- a) Aurrez aurre, egiaztatutako edozein zentrotara joanda.
- b) Telefonoz, 902 25 25 95 zenbakira deituta.

Probak egin eta kalifikatzeko, ziurtagiria ematen duen organoak ezarritako arau orokorreari jarraituko zaie.

Baldintza espezifiko hau betetzeko, aipatutako txartelak ez dituztenei bi (2) hilabeteko epea ematen zaie, deialdi hau BOEn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Izangaiek ez dute agiririk aurkeztu beharko, Foru Aldundiak zuzenean egiaztatuko baitu ea izangaiek IT txartelak dauzkaten eta noiz lortu dituzten.

Txartelok epe horretan eskuratzen ez dituen izangaia hautaketa-prozesutik baztertuta geratuko da, baita osatuko den lan-poltsatik ere.

4. Hautaketa-prozedura.

4.1 OPOSIZIO-FASEA

4.1.a) Lehenengo ariketa:

Ariketa honetan, hiru (3) orduan, laurogeita hamar (90) galderako test bat egin beharko da –gehi erreserbako hamar (10) galdera–. Galderak IV. eranskineko gaiei buruzkoak izango dira (II C zatia kenduta, kontabilitateari buruzkoa), eta aukerako zenbait erantzun izango dituzte, baina bat baino ez da zuzena izango. Erantzun zuzenak hiru (3) puntu balioko du, eta puntu bat (1) kenduko da oker erantzundako galdera bakoitzeko.

Barne-sustapeneko txandatik datozen izangaiek inoiz lehenago eskatu zaizkien ezagutzak berriro egiazta behar izan ez ditzaten, ez dituzte egin beharko gaitegiko IV. eranskinean jasotako gaitegiko III-A eta III-B zatiei dagozkien galderak. Hori dela eta, proportzionalki dagokien denbora eta galdera-kopurua izango dute, haiek IV. eranskineko gaitegiaren I-A, I-B, II-A eta II-B zatietako edukiei buruzko galderak besterik ez baitituzte erantzungo.

4.1.b) Bigarren ariketa:

Bigarren ariketa: Bost (5) orduko epean, gehienez ere hogeit (20) kasu teoriko-praktiko ebatzi beharko dira, gaitegiaren zati hauetako gaiekin zerikusia izango dutenak: I-A, I-B, II-A, II-B (Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-zuzenbidea. Gai bereziak) eta II C zatia (Kontabilitatea). Modu anonimoan egingo da zuzenketa.

4.1.c) Hirugarren ariketa:

Euskara-proba: nahitaezkoa eta baztertzailea izango da derrigorrezko III. hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten diren izangaiantzat eta borondatezkoa eta ez-baztertzailea derrigorrezko ez den III. hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten lanpostuei lotutako plazetara aurkezten direnentzat; betiere, euskararen ezagutza frogatu eta egiaztatu beharko da dagokion mailan.



Bizkaiko Foru Aldundian III. hizkuntza-eskakizuna egiaztatuta dutenek ez dute berriro halakorik egiaztatu beharko parte hartzen ari diren hautaketa-prozesuan, ez eta Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan eskakizuna egiaztatutik ageri direnek ere. Halakoetan, parte-hartzaileak baimen espresua emango dio Bizkaiko Foru Aldundiari erregistro horretan egiaztapena egin dezan.

Hala ere, aurkeztu egin beharko dituzte azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuarekin bat baliozkotuta egon badauden baina erregistro horretan sartuta ez dauden gainerako euskara-tituluak edo -ziurtagiriak; dekretu horren bitartez, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzen dira.

Izangaiek apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren babesean egiaztatu nahi badute III. hizkuntza-eskakizuna, ikasketen ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte; dekretu hori euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzetik salbuesteko da.

4.2 LEHIAKETA

Lehiaketan, izangaiek alegatu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira. Horretarako, izangai bakoitzari merezimenduen baremoaren arabera dagozkion puntuak emango zaizkio (III. eranskina).

5.Hautaketa-prozesuaren kalifikazioa

5.1 Merezimenduen baremoaren arabera (III. eranskina) emango dira puntuak, eta puntu horien batura izango da lehiaketaren kalifikazioa.

5.2 Oposizio-fasea:

a) Lehenengo ariketari zerotik (0) hamar (10) puntura bitarteko kalifikazioa emango zaio, eta bost (5) puntu lortzen ez dituzten hautagaiak baztertuta geratuko dira.

Hala ere, puntuaziorik handiena lortzen duten 300 pertsonak sartuko dira lan-poltsan, plaza lortzen dutenak izan ezik. Noten mozketaren puntuazio berdinketa gertatuz gero, mozketaren notaren pareko nota duten izangai guztiek lan boltsa osatuko dute. Lan-poltsaren barruko hurrenkera lan-poltsak kudeatzeko irizpideekin bat etorrita zehaztuko da.

Izangaiek deialdi honen ostean deitzen den hurrengo deialdirako gorde ahal izango dute ariketa honetako kalifikazioa, baldin eta deialdi horretan hala ezartzen bada; horretarako, betiere, txanda berean parte hartu behar dute.

Txanda honetan berean parte hartu zutenek Bizkaiko Ahalduen Nagusiaren 2021eko irailaren 2ko 150/2021 Foru Dekretuaren bidez egin zen deialdian (2021eko 174. BAO, irailaren 9koa), aukera hori baliatzeko modua izango dute, baldin eta idatziz adierazten badute hori eskabide-orrian eta txanda berean parte hartzen badute.



Eskubide hori baliatzeko, hautaprotetan parte hartzeko eskabidea aurkeztu beharko dute eta dagokion tasa ordaindu. Aukera hori baliatu duen izangaiak deialdi honetako azterketa egiten badu, bi prozesuetan lortutako kalifikazioetatik altuena emango zaio zuzenean.

b) Bigarren ariketari zerotik (0) hamar (10) puntura bitarteko kalifikazioa emango zaio, eta bost (5) puntu lortzen ez dituzten izangaiak berez geratuko dira baztertuta.

c) Hirugarren ariketari *gai* edo *ez gai* kalifikazioa emango zaio, derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna duten plazak lortu nahi dituztenentzat. Gainerako kasuetan, honako banaketa honen arabera kalifikazioa emango da, egiaztatutako maila kontuan hartuta:

- I. hizkuntza-eskakizuna: 1,25 puntu

- II. hizkuntza-eskakizuna: 2,5 puntu.

- III. hizkuntza-eskakizuna: 3,75 puntu

Ezingo da eskuratu lortu nahi den lanpostuaren hizkuntza-eskakizunari dagokiona baino goragoko puntuaziorik.

5,3. Izangaien azken kalifikazioa hautaketa-prozesu osoan lortutako puntu guztien batura izango da.

6.-Lan-poltsa

Lan-poltsa lehen ariketan, teorikoan, puntuaziorik handiena lortu duten 300 pertsonekin eratuko da; haien hurrenkera lan-poltsak kudeatzeko irizpideekin bat etorrira zehaztuko da.

**III. ERANSKINA****PLAZA ARRUNTETARAKO MEREZIMENDUEN BAREMOA****ESPEZIALITATEA: KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TEKNIKARI
ERTAINA**

1. Edozein administrazio publikotan kudeaketa administratibo finantzarioko teknikari ertainen nahiz likidatzaileen kategorian (A taldea A-2 azpitaldea) egindako zerbitzuengatik, zeinahi dela ere beteriko lanpostua: **0,05 puntu** hileko edo zatiki bakoitzeko, eta gehienez ere hirurogei hilabete (60) **3 puntu**

Ondorio horietarako, honako hauek joko dira administrazio publikotzat: Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 2.1, 2.3 eta 4 a), b) eta c) artikuluetan jasotako erakundeak eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legeak 2.1 eta 2.3 artikuluetan jasotakoak. Orobat zenbatuko dira zuzenbide pribatuko erakunde publikoetan egindako zerbitzuak, baina inola ere ez izaera publikoko beste erakunde batzuetan egindakoak, baldin eta enpresa, merkataritza-sozietate, fundazio edo elkarte nahiz korporazio publikoen forma juridikoa badute.

Egindako zerbitzuak hiletan zenbatuko dira. Ondorio horietarako, egindako zerbitzu-aldi guztietako egunak batuko dira eta batura zati hogeita hamar egingo da; emaitzan zatikirik ateratzen bada, hilabete oso gisa zenbatuko da.

Nolanahi ere, zerbitzua lanaldi partzialean edo lanaldi murriztuan eman den aldi guztiak lanaldi osoan lan egindakotzat hartuko dira.

Era berean, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta emakumeen kontrako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko 4/2005 Legearen 20.1.c) artikulua betetzeko, lanbide-espereientzia baloratzeko, kontuan hartuko dira honako hauek ere: lehenik, zenbat denbora egon den izangaia eszedentzia-egoeran, senideak zaintzeagatik edo genero-indarkeriagatik; bigarrenik, zenbat denbora eman duen izangaia amatasuna eta aitatasuna babesteko edo bizitza pertsonala, familia eta lana erantzukidetasunez kontziliatzeko lanaldi-murrizketetan edo baimenetan; eta, hirugarrenik, emakumezko enplegatu publikoek zenbat denbora eman duten genero-indarkeriagatik baimenak baliatzen.

2. Administrazio publikoetan, administrazio publikoko eskoletan (IVAP, HAIN, HAEI edo beste administrazio-eskola batzuetan), nortasun juridiko publikoa duten zentroetan eta unibertsitate publiko zein pribatuetan gaitegiarekin harreman zuzena duten prestakuntza-ikastaroetan eta/edo graduondo zein masterreko titulazio akademikoetan emandako nahiz jasotako ordu-kopuruagatik, 0,0075 puntu hartutako ordu bakoitzeko eta 0,02 puntu emandako ordu bakoitzeko; gehienez: **1,5 puntu.**



3. Europar Batasuneko hizkuntza bat edo bi jakiteagatik, baina hizkuntza beraren maila ezberdinak metatzeko aukerarik gabe. Gehienez **0,5 puntu** lor daiteke, banaketa honen arabera:

3 a) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-1 maila (besteak beste, ingelesa: Trinity College-n ingeleseko Grade 9 agiria; alemana: Goethe Institutuaren ZAP-Zertifikat Deutsch als Fremdsprache agiria, edo frantsesa: DELF 1er degré maila) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 3. maila edo oinarrizko zikloa edo B1.2.:
..... 0,15 puntu.

3 b) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-2 maila (besteak beste, ingelesa: Cambridgeko First Certificate of English agiria; alemana: Goethe Institutuaren ZMP -Zentrale Mittelstufenprüfung agiria, edo frantsesa: DELF 2ème degré. DL - Diplôme de Langue - Alliance Française) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 4. maila edo B2 maila aurreratua: ... 0,30 puntu

3 c) Europako Erreferentzia Marko Bateratuko B-2 maila (besteak beste, ingelesa: Cambridge Unibertsitateko Certificate in Advanced English edo Certificate of Proficiency in English agiriak edo Trinity Collegeko Passed Grade Twelve edo Oxford Unibertsitateko Higher Level maila; alemana: ZOP - Zentrale Oberstufenprüfung edo KDS - Kleines Deutsches Sprachdiplom edo GDS - Grosses Deutsches Sprachdiplom agiriak), edo frantsesa: - DALF edo DSLCF - Diplôme Supérieur Langue et Culture Française - Alliance Française) eta Hizkuntza Eskola Ofizialeko 5. maila nahiz EBko edozein hizkuntzaren filologian lizentziatura (goi mailako unibertsitate-titulua): 0,5 puntu.

GUZTIRA5 PUNTU

**IV. ERANSKINA****GAITEGIA****KUDEAKETA ADMINISTRATIBO FINANTZARIOKO TERKNIKARI ERTAINA:****PLAZA ARRUNTAK****I-A ZATIA: ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI OROKORRAK)**

1. GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (1). Lurralde historikoetako erakundeen eskumenak eta Estatuaren eskumenak. Printzipio orokorrak. Harmonizazio-arauak eta elkarlanaren printzipioa. Kudeaketa- eta prozedura-arauak. Batzordeak. Arbitraje Batzordea.
2. GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (2). Honako zerga hauetako araudi aplikagarria eta ordainarazpenerako eskumena duen zerga-administrazioa: PFEZ, ondarearen gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga, oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga, ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga eta konturako ordainketak, kreditu erakundeetako gordailuen gaineko zerga, energia elektrikoaren produkzioaren balioaren gaineko zerga, energia nukleoelektrikoa sortzearen ondorioz agortutako erregai nuklearra eta hondakin erradioaktiboak ekoiztearen gaineko zerga, eta instalazio zentralizatueta agortutako erregai nuklearra, hondakin erradioaktiboak pilatzearen gaineko zerga eta gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen erazte-balioaren gaineko zerga.
3. GAIA 12/2002 Legea, maiatzaren 23koa, Euskadiko Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duena (3). Honako zerga hauetako araudi aplikagarria eta ordainarazpenerako eskumena duen zerga-administrazioa: BEZa, ondare-eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga, aseguru-primen gaineko zerga, zerga bereziak, berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga, jokoaren gaineko tributuak, tokiko tributuak eta tasak.
4. GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (1): Xedapen orokorrak: printzipio orokorrak eta zergei buruzko arauak. Tributuak: Xedapen orokorrak. Zergapekoak. Zerga-betebehar nagusia eta egin beharreko konturako ordainketak zenbatzeko elementuak. Zerga-zorra.
5. GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (2): Tributuaren aplikazioa: Printzipio orokorrak. Zergen arloko jarduketei eta prozedurei buruzko arau orokorrak. Zerga-kudeaketako jarduketak eta prozedura.
6. GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (3): Tributuaren aplikazioa: Ikuskapeneko jarduketak eta prozedurak. Zerga-bilketako jarduketak eta prozedurak.
7. GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (4): Zehatzeko ahala: Zergen arloko zehatzeko ahalaren printzipioak. Zergen arloko arau-hausteei eta zehapenei buruzko xedapen orokorrak. Zergen arloko arau-haustek eta zehapenak. Zergen arloko zehapen-prozedura.



8.GAIA Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko Foru Araua (5): Administrazio-bidean egindako berrikuspena: Arau orokorrak. Berrikuspenerako prozedura bereziak. Berraztertze-errekurtsoa. Administrazioarekiko diru-erreklamazioak.

I-B ZATIA BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI BEREZIAK)

9.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak. Zerga-oinarria: Arau orokorrak, lanaren etekinak, ekonomia-jardueren etekinak eta kapitalaren etekinak.

10.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (II). Zerga-oinarria: Ondare-irabaziak eta -galerak, errenten egozpena eta eratzikipena, araubide bereziak, denbora-egozpena, balioztatze arau bereziak, errenta-motak eta errenten integrazioa eta konpentsazioa.

11.GAIA Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga (III). Likidazio-oinarria. Kuota osoa. Kuota likidoa eta kenkariak. Kuota diferentziala. Zerga-zorra. Baterako tributazioa. Zergaldia eta zergaren sortzapena. Kudeaketa: aitopenak, konturako ordainketak, behin-behineko likidazioak eta betebeharrak formalak.

12.GAIA Ondarearen gaineko Zerga. Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak. Zerga-oinarria. Likidazio-oinarria. Zergaren sortzapena. Zerga-zorra. Zergaren kudeaketa.

13.GAIA Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Izaera, aplikazio-eremua eta ordainarazpena. Osagai pertsonalak. Zergaren mende egotea. Establezimendu iraunkorren bidez lortutako errentak. Establezimendu iraunkorrik gabe lortutako errentak. Entitate ez-egoiliarren ondasun higiezinen gaineko karga berezia. Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateak. Beste xedapen batzuk.

14.GAIA Sozietateen gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergaduna. Zergaldia eta zergaren sortzapena. Zergaren kudeaketa.

15.GAIA Sozietateen gaineko Zerga (II Zerga-oinarria): Arau orokorrak. Zuzenketak gastuen atalean. Zuzenketak sarreraren atalean.

16.GAIA Sozietateen gaineko zerga (III). Zerga-oinarria: Balioespen-erregelen arloko zuzenketak eta abusuaren aurkako neurriak. Emaitzaren aplikazioari dagozkion zuzenketak. Denboraren araberako egozpena eta kontabilitateko inskripzioak. Zerga-oinarri negatiboen konpentsazioa. Zerga-zorra.

17.GAIA Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga. Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatea. Zergadunak eta erantzuleak. Sortzapena, preskripzioa eta iraungitzea. Zerga-oinarria. Likidazio-oinarria. Zerga-zorra. Zergaren kudeaketa. Betebeharrak formalak.

18.GAIA Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga (I). Izaera eta edukia. Aplikazio-eremua. Kostubidezko ondare eskualdaketa: Zerga-egitatea. Subjektu pasiboa. Zerga-oinarria. Zerga-kuota. Erregela bereziak. Sozietate-eragiketak: Zerga-egitatea. Zerga-oinarria.

19.GAIA Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga (II). Egintza juridiko dokumentatuak: Printzipio orokorrak. Notario-agiriak. Merkataritzako agiriak. Administrazio-



agiriak. Xedapen orokorrak. Zerga-onurak. Balioen egiaztapena. Sortzapena eta preskripzioa. Betebehar formalak. Zergaren ordainketa. Itzulketak. Zehapen-araubidea.

20. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (I). Izaera eta aplikazio-eremua. Zerga-egitatearen mugaketa. Salbuespenak. Zerga-egitatearen burutzapen-lekua. Sortzapena. Zerga-oinarria.

21. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (II). Subjektu pasiboak. Zerga-tasak. Kenkariak eta itzulketak. Subjektu pasiboen betebeharrak. Zergaren kudeaketa. Urratzeak eta zehapenak.

22. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (III). Erregimen bereziak: Arau orokorrak. Erregimen erraztua. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia. Ondasun erabili, arte-objektu, antzinateko objektu eta bilduma-objektuen araubide berezia. Inbertsio-urtearen araubide berezia. Bidaia-agentzien araubide berezia.

23. GAIA Balio Erantsiaren gaineko Zerga (IV). Erregimen bereziak: Baliokidetasun-errekarguaren araubide berezia. Entitate-taldearen araubide berezia. Kutxa-irizpidearen araubide berezia. Urruneko salmenten eta Batasunaren barruko ondasun-emate eta zerbitzugintza batzuen araubide bereziak.

II - A ZATIA: ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI OROKORRAK)

24. GAIA 112/2009 Foru Dekretua, uztailaren 21ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zergen kudeaketari buruzko Araudia onesten duena. Xedapen orokorrak. Zergen kudeaketaren printzipioak eta xedapen orokorrak. Zerga kudeaketako jardun eta prozedurei buruzko arau komunak. Zerga-kudeaketako prozedurak eta jardunak.

25. GAIA 125/2019 Foru Dekretua, abuztuaren 21ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga-bilketari buruzko Erregelamendua onesten duena. Xedapen orokorrak. 1.etik 6.erako artikulua. Geroratzea edo zatikatzea. 25.etik 40.erako artikulua. Premiamendu-prozedura. 49.etik 71.erako artikulua.

26. GAIA 205/2008 Foru Dekretua, abenduaren 22koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-betebehar formalak araupetzen dituena. Xedapen orokorrak. Zentsu-betebeharrak. Zerga-egoitzaren inguruko betebeharrak. Identifikazio fiskaleko zenbakiaren inguruko betebeharrak. 4/2013 Foru Dekretua, urtarrilaren 22koa, fakturazio-betebeharrei buruzko araudia onesten duena: Eragiketarako dokumentatzeko betebeharra, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ondoretarako. Dokumentatzeko betebeharrak beste tributu batzuei dagokienez.

II - B ZATIA: BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO ZERGA-ZUZENBIDEA (GAI BEREZIAK)

27. GAIA Sozietateen gaineko zerga (IV). Zerga-araubide bereziak: Definizioa. Zerga-baterakuntzaren araubidea. Honako hauen araubide berezia: bat-egiteak, zatiketak, aktiboaren ekarpenak, balore trukeak, aktibo eta pasibo osoaren lagapenak, eta Europako sozietate baten edo kooperatiba-sozietate baten egoitza Europar Batasuneko estatu kide batetik beste batera aldatzea. Kooperatiben zerga-araubidea. Irabazizkoak ez diren erakundeei eta mezenasgoari emandako zerga-pizgarrii buruzko zerga-araubidea.



28. GAIA Jokoaren gaineko tributua. Joko-jardueren gaineko zerga. Aseguru-primen gaineko Zerga.
29. GAIA Zerga bereziak. Fabrikazioaren gaineko zerga bereziak. Xedapen orokorrak. Alkoholaren eta edari alkoholduen gaineko zerga guztientzako xedapen erkideak. Garagardoaren gaineko Zerga. Ardoaren eta Edari Hartzituen gaineko Zerga. Tarteko Ekoizkinen gaineko Zerga. Alkohol eta Edari Eratorrien gaineko Zerga. Zerga bakoitzaren osagaiak eta kudeaketa.
30. GAIA Zerga bereziak. Hidrokarburoen gaineko Zerga. Tabako Moten gaineko Zerga. Ikatzen gaineko Zerga Berezia. Elektrizitatearen gaineko Zerga Berezia. Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia. Zerga bakoitzaren osagaiak eta kudeaketa.
31. GAIA Energia Elektriakoaren Ekoizpenaren Balioaren gaineko Zerga. Gasaren, petrolioaren eta kondentsatuen erauzte-balioaren gaineko zerga. Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko Zerga.
32. GAIA Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga. Zergaren izaera. Zerga-egitatea eta zergaren menpe ez dauden kasuak. Salbuespenak. Subjektu pasiboa. Afekzio erreala eskualdaketan eta erantzukizun solidarioa titularkidetasunean. Zerga-oinarria. Kuota osoa eta kuota likidoa. Karga-tasa. Nahitaezko hobariak. Hautazko hobariak eta errekarquak. Sortzapena eta zergaldia. Zergaren kudeaketa. Eskumen-eremua.
33. GAIA Ekonomia-jardueren gaineko Zerga. Izaera eta zerga-egitatea. Salbuespenak. Subjektu pasiboak. Zerga-kuota. Zergaldia eta zergaren sortzapena. Kudeaketa.

II-C ZATIA; KONTABILITATEA

34. GAIA Arau-iturrien sistema kontabilitatearen arloan: Merkataritzako Kodea (I. liburua, III. titulua. Enpresaburuen kontabilitatea. 25-49 artikulua). 1/2010 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 2koa, Kapital Sozietateei buruzko Legearen testu bategina onartzen duena (VII. titulua. Urteko kontuak). 1514/2007 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, Kontabilitate Plan Orokorra (KPO) onartzen duena. 1515/2007 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitate Plan Orokorra eta mikroenpresentzako kontabilitate-irizpideak onartzen dituena. Kontabilitate eta Kontu Auditoretza Institutuaren (KKAI) ebazpenak.
35. GAIA Kontabilitatearen kontzeptu-esparrua. Urteko kontuak. Urteko kontuak prestatzeko arauak. Irudi fidela. Kontabilitateko printzipioak. Urteko kontuen osagaiak. Urteko kontuen osagaiak erregistratzeko irizpideak. Ebaluazio-irizpideak. Oro har onartutako kontabilitateko printzipioak eta arauak. Erregistroa eta balorazioa egiteko irizpideak.
36. GAIA Ibilgetu ukiezina, ibilgetu materiala eta higiezinetakoinbertsioak (KPOko 20, 21, 22, 23, 28 eta 29. azpitaldeak). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Kontabilitateari buruzko Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak, bereziki 2, 3, 4, 5, 6, 8 eta 11. arauak.
37. GAIA Finantza-kontuak. Finantza-inbertsioak (KPOko 24-26, 29, 53-57, 58 eta 59 azpitaldeak). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Saillapena. Kontabilitate Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak; bereziki, 7., 9., 19., 20. eta 21. arauak.



38. GAIA Ondare garbia (10-13 azpitaldeak). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Sailkapena. Kontabilitate Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak; bereziki, 18. araua.

39. GAIA Izakinak (KPOko 3. taldea). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Sailkapena. Kontabilitate Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak; bereziki, 10. 11. eta 14. arauak.

40. GAIA Merkataritzako eragiketen ondoriozko hartzekodunak eta zordunak (KPOko 4. taldea). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Sailkapena. Kontabilitate Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak; bereziki, 11. eta 14. arauak.

41. GAIA Finantza-pasiboak (KPOko 14-19, 50-52, 55, 56. azpitaldeak). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Sailkapena. Kontabilitateari buruzko Plan Orokorreko erregistroa eta balorazioa egiteko arauak, bereziki 9. 11., 15., 16., 17., 19., 20. eta 21. arauak.

42. GAIA Sarrerak eta gastuak (KPOko 6, 7, 8 eta 9. taldeak) eta aldizkakotzeagatiko doiketak (KPOko 48 eta 56. azpitaldeak). Kontabilitate-definizioak eta -harremanak. Sailkapena. Kontabilitate Plan Orokorreko (KPO) erregistroa eta balorazioa egiteko arauak; bereziki, 12. 13. eta 14. arauak.

III-A ZATIA: ZUZENBIDE PUBLIKOA

43. GAIA Espainiako 1978ko Konstituzioa. Printzipio orokorrak. Oinarritzko eskubide eta eginbeharrak.

44. GAIA Estatuaren lurralde-antolaketa. Autonomia-estatutuak. Eskumenak Estatuaren eta autonomia-erkidegoen artean banatzeko sistema.

45. GAIA Euskal Herriaren Autonomia Estatutua. Atariko titulua. Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenak: eskusiboak, legeak garatu eta betearaztekoak, eta betearaztekoak.

46. GAIA 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Erkidegoko instituzio erkideen eta lurralde historikoetako foru-organoen arteko harremanei buruzkoa. Xedapen orokorrak. Lurralde historikoen eskumenak: eskusiboak, legeak garatu eta betearaztekoak, eta betearaztekoak.

47. GAIA 27/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, Autonomia Erkidegoko instituzio erkideen eta lurralde historikoetako foru-organoen arteko harremanei buruzkoa (jarraipena). Autonomia finantzarioa eta aurrekontu-autonomia. Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusia. Foru-ogasunak. Ogasun Nagusiaren eta foru-ogasunen arteko baliabideen banaketari buruzko ideia orokorra. Herri Kontuen Euskal Epaitegia.

48. GAIA 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. III. titulua Administrazio-egintzak.

49. GAIA 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. IV. titulua - Administrazio-prozedura erkideari buruzko xedapenak.

50. GAIA 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. V. titulua - Egintzak administrazio-bidetik berrikustea.



51. GAIA 5/2013 Foru Dekretu Arauemailea, abenduaren 23koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontuei buruzko abenduaren 29ko 5/2006 Foru Arauaren testu bategina onesten duena Atariko titulua: Xedapen orokorrak (xedea eta aplikazio-eremua eta eskumenak). I. titulua: Bizkaiko Foru Ogasunaren araubidea (printzipio orokorrak, eskubide ekonomikoak eta betebeharrak ekonomikoak). II. titulua: Bizkaiko Lurralde Historikoaren aurrekontu orokorrak (printzipio orokorrak eta aurrekontu-programazioa, edukia eta onespena). Laugarren xedapen gehigarria (kontratazio administratiboa eta desjabetzeko prozedura).

52. GAIA Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa: funtzionario publikoen eskubideak eta eginbeharrak. Ordainsari-araubidea.

53. GAIA Euskara Estatutuan. 10/1982 Legea, azaroaren 24koa, Euskararen Erabilpena araukatzeko Oinarrizkoa. Hizkuntza-eskakizunen, haien araubide juridikoaren eta aplikazioaren azterketa berezia.

54. GAIA 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa. Bizkaiko Batzar Nagusiak. Izaera, osaera eta eskumenak. Eraketa, antolaketa eta jardunbidea. Bizkaiko Foru Aldundia. Izaera, osaera eta kargua uztea. Eskumenak. Ahalduen Nagusia: izeneztapena, izendapena, izaera eta estatutu pertsonala. Karguzketa eta ordezkapena.

55. GAIA 3/1987 Foru Araua, otsailaren 13koa (jarraipena). Batzar Nagusien eta Foru Aldundiaren arteko harremanak. Foru Administrazioa. Arau orokorrak. Xedapen orokorrak. Foru Aldundiaren erantzukizuna. Foru-arauen proiektuak egiteko prozedura. Izaera orokorreko xedapenak eta administrazio-ebazpenak. Bizkaiko Lurralde Historikoko Aurrekontuei buruzko Araudi Orokorra onesten duen 2014ko abenduaren 16ko 169/2014 Foru Dekretuaren hirugarren xedapen gehigarria.

56. GAIA 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoa eta emakumeen kontrako indarkeria matxistarik gabe bizitzekoa: Atariko titulua; 4/2018 Foru Araua, ekainaren 20koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoa: Atariko titulua eta I. titulua - Eskumenak, eginkizunak, antolaketa eta finantzaketa.

57. GAIA 1/2016 Foru Araua, otsailaren 17koa, Bizkaiko Gardentasunari buruzkoa. Aplikazio-eremua (2. art.); Publikotasun aktiboa: kontzeptua eta dimentsioak (5. art.); Publikotasun aktiboaren arloko eskakizunak ez betetzearen ondorioak (13. art.); Informazio publikoa eskuratzeko eskubidea (18. art.); mugak (21. art.) eta ez onartzeko arrazoiak (22. art.); Gardentasunaren inguruko Erreklamazioen Batzordea (27., 28. eta 29. art.); Gardentasunaren bermeak eta erantzukizunak (34., 35. eta 36. art.).

58. GAIA Bizkaiko Foru Aldundiaren 3/2020 Foru Dekretua, urtarrilaren 28koa, Ogasun eta Finantza Sailaren Egitura Organikoaren Erregelamendua onartzen duena. Bizkaiko Foru Aldundiaren 130/2020 Foru Dekretua, abenduaren 29koa, Ogasun eta Finantza Sailaren egitura organikoari buruzko erregelamendua aldatzen duena; abenduaren 13ko 3/2020 Foru Dekretuaren bidez onetsi zen erregelamendu hori.

**III- B ZATIA: ZUZENBIDE PRIBATUA**

59. GAIA Zuzenbide zibila (1). Eskubide errealak: kontzeptua eta motak. Jabetza. Edukia. Babesa. Eskuraketa. Jabaria galtzea. Edukitza. Ondasun-erkidegoa. Gozamena. Zortasunak. Beste eskubide errealk mugatu batzuk.

60. GAIA Zuzenbide zibila (2). Kontratuak: xedapen orokorrak, betekizunak, eraginkortasuna, hutsaltzea eta deuseztasuna. Salerosketa, trukatzeko eta errentamenduko kontratuak.

61. GAIA Oinordetza-zuzenbidea. 5/2015 Legea, ekainaren 25ekoa, Euskal Zuzenbide Zibilar buruzkoa. Testamentuzko oinordetza. Testamentua egiteko askatasunari jarritako mugapenak: senipartea, jarauntsia kalkulatzeko eta senipartea ordaintzea, eta tronkalitatea Bizkaian. Oinordetza-itunak. Legezko edo testamentu gabeko oinordetza.

62. GAIA 2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testuategina onartzen duena: I. titulua - Norbanakoaren lan-harremanak: I. kapitulua - Xedapen orokorrak; II. kapitulua - Lan-kontratuaren edukia (14-18 artikulua), eta III. kapitulua - Lan-kontratua aldatu, eten eta azkentzea: 4. atala - Kontratua azkentzea.

63. GAIA 1/2010 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 2koa, Kapital Sozietateen buruzko Legearen testuategina onesten duena. I. titulua - Xedapen orokorrak. II. titulua - Kapital sozietateen eraketa. III. titulua - Sozietate-ekarpenak (58-67 artikulua).

64. GAIA 1/2010 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 2koa, Kapital Sozietateen buruzko Legearen testuategina onesten duena. IV. titulua - Sozietate-partaidetzak eta sozietate-akzioak (90-105 artikulua). V. titulua - Batzar Nagusia (159-188 artikulua). VI. artikulua - Sozietatearen administrazioa (209-224 eta 233-251 artikulua). VII. artikulua - Urteko kontuak.

65. GAIA 1/2010 Legegintzako Errege Dekretua, uztailaren 2koa, Kapital Sozietateen buruzko Legearen testuategina onesten duena. VIII. titulua - Sozietate-estatutuak aldatzea. IX. titulua - Bazkideen banatzea eta baztertzea (346-352 artikulua). X. titulua - Desegitea eta likidazioa (360-397 artikulua).

66. GAIA 11/2019 Legea, abenduaren 20koa, Euskadiko Kooperatibena. I. titulua - Sozietate kooperatiboa (1-56, 59-66, 74-79 eta 91-101 artikulua). II. titulua - Xedapen bereziak (102-107 artikulua). 44/2015 Legea, urriaren 14koa, Lan Sozietateena eta Partaidetzako Sozietateena: I. kapitulua - Sozietate-araubidea. II. kapitulua - Zerga-onurak. III. kapitulua - Langileen partaidetza duten sozietateak.